
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

г. Тихорецк
№

О внесении изменений в решение Совета муниципального 
образования Тихорецкий район от 21 февраля 2023 года № 360 

«Об утверждении Порядка предоставления из бюджета 
муниципального образования Тихорецкий район бюджетам 
поселений Тихорецкого района межбюджетных трансфертов 

на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов поселений в 2023 году»

В соответствии с решением Совета муниципального образования 
Тихорецкий район от 14 декабря 2022 года № 348 «О бюджете муниципального 
образования Тихорецкий район на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов» Совет муниципального образования Тихорецкий район 
решил:

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования 
Тихорецкий район от 21 февраля 2023 года № 360 «Об утверждении Порядка 
предоставления из бюджета муниципального образования Тихорецкий район 
бюджетам поселений Тихорецкого района межбюджетных трансфертов на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений в 2023 
году» следующие изменения:

1) в пункте 2 слово «два» заменить словом «три»;
2) дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1. На третьем этапе межбюджетные трансферты на сбалансированность 

предоставляются на дополнительные расходы бюджетов поселений, связанные с 
реализацией цолномочий по созданию условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры в части 
повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных 
учреждений культуры до среднемесячной начисленной заработной платы 
наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и 
физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) по 
Краснодарскому краю, в соответствии с постановлением губернатора 
Краснодарского края от 28 июля 2023 года № 506 «О внесении изменений в 
постановление Губернатора Краснодарского края от 30 марта 2023 года № 156 
«Об утверждении правил предоставления и методики распределения дотаций на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в 2023 



2

году», исходя из объема дотации, предоставленной бюджету муниципального 
района из бюджета Краснодарского края на шестом этапе, по формуле:

кЗ

мтз сб 2023 = 2>1 МТЗсб 2023 i, где:
МТЗсб2023 - объем межбюджетных трансфертов на сбалансированность, 

предоставляемых из бюджета муниципального района на третьем этапе, равный 
объему дотации, предоставленной бюджету муниципального района из бюджета 
Краснодарского края на шестом этапе;

МТЗ сб 2023i - объем межбюджетных трансфертов на сбалансированность, 
предоставляемых бюджету i-ro поселения на третьем этапе;

к 3 - количество поселений, между которыми распределяются 
межбюджетные трансферты на сбалансированность на третьем этапе.

Объем межбюджетных трансфертов на сбалансированность, 
предоставляемых бюджету i-ro поселения на третьем этапе, рассчитывается по 
формуле:

МТЗсб 2023i — (ЗПср.мес 2022i X Крое X 4cp.crmc2023i X 12 — ФОТпрогн20231) X 1,302, ГД6:
ЗПср.месгогг;- среднемесячная заработная плата списочного состава 

работников муниципальных учреждений культуры i-ro поселения (без внешних 
совместителей и лиц, не являющихся работниками учреждений, заработная плата 
которым начисляется по договорам гражданско-правового характера) за 2022 год 
(по информации, представленной администрациями поселений Тихорецкого 
района на основании запроса финансового управления);

Крое-коэффициент роста средней заработной платы работников 
муниципальных учреждений культуры (рассчитывается финансовым управлением 
исходя из объема дотации, предоставленной бюджету муниципального района из 
бюджета Краснодарского края на шестом этапе;

Чср.спис20231 - среднесписочная численность работников муниципальных 
учреждений культуры i-ro поселения (без внешних совместителей и лиц, не 
являющихся работниками учреждений, заработная плата которым начисляется по 
договорам гражданско-правового характера) за истекший период 2023 года (по 
информации, представленной администрациями поселений Тихорецкого района 
на основании запроса финансового управления);

ФОТпРогн20231 - прогнозный объем фонда начисленной заработной платы 
списочного состава работников муниципальных учреждений культуры i-ro 
поселения (без внешних совместителей и лиц, не являющихся работниками 
учреждений, заработная плата которым начисляется по договорам гражданско- 
правового характера) на 2023 год (рассчитывается финансовым управлением по 
информации, представленной администрациями поселений Тихорецкого района о 
фонде начисленной заработной платы списочного состава работников 
муниципальных учреждений культуры i-ro поселения (без внешних 
совместителей и лиц, не являющихся работниками учреждений, заработная плата 
которым начисляется по договорам гражданско-правового характера) за истекший 
период 2023 года).»;

3) в абзаце втором пункта 9 слова «второго этапа» заменить словами 
«второго и третьего этапов».



3

2. Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального 
образования Тихорецкий район (Афонина Ю.Н.) обеспечить официальное 
опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие вести», на 
официальном сайте администрации муниципального образования Тихорецкий 
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и его 
размещение на официальном сайте Совета муниципального образования 
Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования Тихорецкий район Н.В. Муравская

Председатель Совета муниципального 
образования Тихорецкий район Для . 

ДОКУМЕНТОВ

В.А. Кунин


